Preceptum V Cap. III

In mea qui in sua non est. Bone etiam in generali prefata patet secundum Tho. i. q. q. xlvi. Quia quis hoc sit a maior malorum consideratis in geniali ratione rectar tenuera tissima humana complexio. non considerata cholera hois. magis desacris in flammanit multi ad iram quod ad occupacionem vel alia passionem. et enas quia ira est passio vehementissima.

Capitulum. lxxij.

Epitoma illa trepot poni maledictio. que sepe ex ira oritur. De quo vicio tractat ut sequitur Tho. q. q. q. lxxvij. Est enim secundum eum maledicere. imprecando. imperando aut optando. prouocare protra aliud malum. et sub ratione mali. et non ad emendationem alterius. sed solu in malum eius. Optare aut et imperio mouere ad malum alterius sub ratione mali. secundum se repugnat charitati. Quia debemus diligere proximum volendo bonum ipsius. et id secundum genus suum est secundum mortale. Propterea. Non potest maledicere neque raptiores regnum dei possidebunt. Et est huius maledictio tanto graulus secundum. quanto maledicere quis per sonem quam magis amare et resereri debet. Unde Ier. xx. Qui maledicit patrem aut matrem. morte morietur. Subdit Tho. Cointigit triverbū maledictionis. platum secundum esse veniale. vel propter parnitas mali. quod quis alterius maledicendo imprecatur. vel etiam propter affectum eius quod profert uba maledictionis cum scilicet ex leuit mortu vel ex Iudo vel surrepte aliqua talis verba profecata enim ybore maxime ex affectu pensantur. Secundum est autem notatus in descriptione maledictionis. sub ratione mali. et solu in malum cui maledicatur. quod si quis imprecatur. imperet aut optat malum alienum sub ratione boni. sic est licet. nec propter maledictio est. eo quod intentio principalis non fertur sibi malum illius sed in bonum illius. Continui

git enim optare malum alienum sub ratione duplicitis boni. Quicquid sub ratione insti. et sic index iste maledicit illum cui pretulit instantem penam inferri. Sic etiam maledicit anathematizando. Quicquid sub ratione vallis optat malum ut quando quis optat aliquem peccatorum pati egritudinem vel silvert melior efficiat. vel a generatione bonorum decessat. Et quis maledicere non possit fieri secundum predicta. non creari in irrationalibus homines regulariter non dicit maledicere. Tunc quod illud constiterit ex irrationalibus quadrata ira. Tunc quod solet indiscretus fieri in malum hominum quoque sunt. Secundum Tho. ibidem dicitur. maledicere rebus irrationalibus inquit creature sunt deus. est secundum blasphemie. Maledicere autem eis secundum se consideratis est octos evanescere. et per se illud est. Inimico maledicere est a deo illicitum ut etiam diabolo fieri non debet. Unde Eccl. xxj. Domini maledicit impensis diabolus. maledicit spiritui animi suae. Id est maledictio culpe et penitentia se subiicit. quod cum diabolus sit natura boni. secundum est saltus ut sic et malum optare. Unde beatus Iudas in canonica sua dicit. Tunc Michael archangelus cum diabolo disputans alter caretur de Nostri corpe. non est ausus inferre iudicium blasphemie. sed dicit. Impetrabis dominum. Unde glo. Diligenter intuendum est quod si Michael archangelus diabolo sibi aduersari blasphemiam dicere noluerit. sed modesto secundum nomine eum coeretur. quanto magis hoibus ois blasphemia est caueda. Quis enim in voluntate malus sit demon. non nam bonus est. Tunc canendum autem vicius maledictionis monere dicit exempla sacre scripture et bonorum christiano. Nam Christus cum malediceret. super ple. in cruce. non maledicebat. i. Petri. q. Paulus etiam dicit. i. Cor. iiii. Maledicimus et bimdeceimus. Et Petrus. i. Petri. q. Non reddentes malum pro malo. nec maledictum pro maledicto. exempla est